
OBSAH

KAUZA

MÍSTO PAMĚTI KATYŇ/3
Od masové vraždy přes pokus o smíření k nové konfrontaci
Tomáš Sniegoň

ARCHITEKTURA NORMALIZACE

INTERCONTINENTAL /13
aneb Jak stavěli Američané v socialistické Praze luxusní 
hotel
Pavla Savická

OPATRNÝ OPTIMISMUS POZDNÍ NORMALIZACE / 21 
Architekti v osmdesátých letech hledali alternativní cesty, 
jak vykročit za hranice dobové uniformity
Petr Vorlík

STAVBA STOLETÍ / 34
Pražské metro — největší veřejný interiér, který vznikl 
v období normalizace
Matyáš Kracík

DOKUMENT

„VRAŤTE NÁM NAŠE ZBRANĚ!“ / 48
Výzbroj Lidových milicí a sovětská propaganda v srpnu 
1968
Adam Zítek

ČLÁNKY A STUDIE

„VYTVOŘILI JSME Sl PRAVÉ SOUDRUŽSKÉ OVZDUŠÍ“ / 55
Jak se z libereckého deníku Stráž severu stal týdeník 
Cesta míru
Martin Groman

PROSTORY JSOU PLNĚ VYUŽÍVÁNY... / 67
Sídla správy sledování Státní bezpečnosti v letech 
1948-1990
Milan Bárta

„NA POVÍDÁNÍ BUDE DOST ČASU, AŽ SE VRÁTÍM“ / 75 
Příběh Milady Šámalové a jejích dětí
Miloš Doležal

PORTRÉT

MUŽ BEZ TVÁŘE/90
Příběh prokurátora Františka Fremunda, který v roce 1977 
řídil vyšetřování Václava Havla
Petr Zídek

UDÁLOSTI

Zpráva o prvním setkání dětí Františka Příborského /100 
Pavla Plachá -
Dějepis pro zvídavé /104
Petr Zídek

RECENZE/106


